
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.449/2022 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 32/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Θέμα: «Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην ηλεκτρονική σελίδα European Best 

Destinations  συνoλικού κόστους 19.890,00  ευρώ συμπεριλαμβανομένου και του 

ΦΠΑ  και εξειδίκευση πίστωσης».  

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 7 Ιουλίου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.374/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ - Δ1α/ΓΠ.οικ.38083/01.07.2022 (ΦΕΚ 3367/30.06.2022 

τεύχος Β’) την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.11697/01-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος                 Κανένας 
     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης -    Αντιπρόεδρος  

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης -     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος –        Τακτικό μέλος  

     7. Ντόντης Γεώργιος -         Τακτικό μέλος  

     8. Ανωγιάτης Αθανάσιος -    Τακτικό μέλος    

     9. Αμάραντος Σταύρος -      Τακτικό μέλος    

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 120 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Αυτ. Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. 

Υπάλ. Γ.Αλισανδράτος ), που έχει ως εξής:   

 

«… Έχοντας υπόψη: 

1)Την αρ.55/2022  Απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου Πρέβεζας με    ΘΕΜΑ: «Έγκριση της 

υπ΄αριθμ. 2/2022 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης με θέμα: 

«Λήψη απόφασης για την κατάρτιση και έγκριση του προγράμματος Τουριστικής Προβολής του 

Δήμου Πρέβεζας έτους 2022». 

ΑΔΑ: 6Η73ΩΞΧ-ΙΟ1



2) Την  αριθ.3/2022  απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής του Δήμου Πρέβεζας με 

θέμα “Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην ηλεκτρονική σελίδα European Best Destinations  

συνoλικού κόστους.19.890,00  ΕΥΡΩ” συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ “ 

3).Την αριθ.5/2022 Μελέτη του Τμήματος Προγραμματισμού του Δήμου Πρέβεζας.   

 

Συγκεκριμένα πρόκειται για : 

“ Προβολή της Πρέβεζας μέσω μιας προσαρμοσμένης σελίδας. 

- Προώθηση της Πρέβεζας στους καλύτερους γαστρονομικούς προορισμούς στην Ευρώπη. 

Ανάδειξη της Πρέβεζας στους Καλύτερους Πολιτιστικούς Προορισμούς της Ευρώπης. 

-  Προβολή της Πρέβεζας στην αρχική σελίδα του EBD για έναν ολόκληρο μήνα (ως ο 

καλύτερος γαστρονομικός προορισμός στην Ευρώπη). 
 

- Προβολή της Πρέβεζας στο επόμενο newsletter  σε κοινό + 640.000 ταξιδιωτών, 

μέσων κοινωνικής δικτύωσης και επαγγελματιών του τουρισμού. 

 συνολικού κόστους 19.890,00  ΕΥΡΩ  σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   "ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  

οικονομικού έτους 2022. 

.Στόχος  είναι ο σχεδιασμός της αποδοτικότερης προβολής της πόλης  της Πρέβεζας και των 

Τουριστικών Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στον Δήμο μας, βάσει του τουριστικού 

προγράμματος για το 2022 και λογω του COVID-19.Περιλαμβάνει δε, δράσεις τουριστικής 

προβολής σε Ελλάδα και Εξωτερικό αξιοποιώντας όλα τα σύγχρονα μέσα προβολής και 

ενημέρωσης. Περιλαμβάνονται επίσης δράσεις οι οποίες ακολουθούν τις τάσεις του Τουριστικού 

Marketing και είναι προσαρμοσμένες στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της Ελληνικής και Τοπικής 

πραγματικότητας. 

 Η EBD είναι ένας ανεξάρτητος, ευρωπαϊκός οργανισμός που αναπτύχθηκε για την προώθηση 

του πολιτισμού και του τουρισμού στην Ευρώπη και καλύτερη κατανόηση του πλούτου, της 

ποικιλομορφίας και της ποιότητας των ευρωπαϊκών προορισμών σε συνεργασία με τα 

συμμετέχοντα τουριστικά γραφεία και το δίκτυο EDEN (Ευρωπαϊκό Δίκτυο Προορισμών 

Αριστείας). 

   Από το 2009 η EBD συνεργάζεται με μεγάλα τουριστικά γραφεία στην Ευρώπη για να 

επιβραβεύσει και να επισημάνει τους προορισμούς με τις περισσότερες επισκέψεις μέσω του 

ιστότοπου και των κοινωνικών δικτύων. Επίσης, η EBD διοργανώνει ετήσιο διαδικτυακό 

διαγωνισμό - «Οι καλύτεροι ευρωπαϊκοί προορισμοί», που δίνει στους ευρωπαίους ταξιδιώτες 

μια φωνή ψηφίζοντας και λαμβάνει ουσιαστική κάλυψη σε όλα τα διάφορα μέσα ενημέρωσης 

στην Ευρώπη, συμπεριλαμβανομένων των κύριων εθνικών εφημερίδων, του ειδικού τύπου, των 

ιστολογίων, των ειδικευμένων ιστότοπων, τηλεόραση και κοινωνικά δίκτυα.  

 Από το 2009, οι Ευρωπαϊκοί Καλύτεροι Προορισμοί (EBD), προωθούν τον τουρισμό στην 

Ευρώπη σε εκατομμύρια επαγγελματίες ταξιδιώτες, μέσα μαζικής ενημέρωσης και τουρισμού σε 

συνεργασία με περισσότερα από 300 γραφεία του ευρωπαϊκού τουρισμού και το δίκτυο Eden 

που δημιουργήθηκε από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή..Από την αρχή αυτής της κρίσης στην υγεία,o 

Δήμος Πρέβεζας  επέλεξε να επικοινωνήσει για τον κοραναϊό με ταξιδιώτες σε όλο τον κόσμο.  

 Αντικείμενο της υπηρεσίας αποτελεί η  τουριστική προβολή του Δήμου Πρέβεζας στο Διαδίκτυο 

μέσω της Google και μάλιστα σε ταξιδιώτες που αναζητούν "ασφαλέστερους προορισμούς 

Coronavirus". Σε ιστοσελίδες που ήδη  έχουν επισκεφθεί  εκατομμύρια ταξιδιώτες και έχει 

μοιραστεί χιλιάδες φορές στα κοινωνικά δίκτυα. 

Περισσότερο από ποτέ, οι ταξιδιώτες χρειάζονται συγκεκριμένα στοιχεία  για να αποφασίσουν 

πού να πάνε. Το Prevezabrings συγκεντρώνει όλα τα στοιχεία ενός ασφαλούς προορισμού . 

Ειδικότερα στην συγκεκριμένη υπηρεσία περιλαμβάνονται τα ακόλουθα: 

 Προβολή της Πρέβεζας μέσω μιας προσαρμοσμένης σελίδας: 

       - Προώθηση της Πρέβεζας ως ο καλύτερος γαστρονομικός προορισμός στην Ευρώπη: 

1-5 Eικόνες υψηλής ποιότητας (ελαχ.1190Χ790 pixels) από την Πρέβεζα & Φαγητό/Γαστρονομία 

στην Πρέβεζα.Κείμενο (10-25 γραμμές) 

- Ανάδειξη της Πρέβεζας στους Καλύτερους Πολιτιστικούς Προορισμούς της Ευρώπης. 

1-5 Eικόνες υψηλής ποιότητας της Πολιτιστικής Κληρονομιάς(ελαχ.1190Χ790 pixels). Κείμενο ( 

10-25 γραμμές. 
 

- Προβολή της Πρέβεζας στην αρχική σελίδα του EBD για έναν ολόκληρο μήνα (ως ο καλύτερος 

γαστρονομικός προορισμός στην Ευρώπη). 

ΑΔΑ: 6Η73ΩΞΧ-ΙΟ1



 

- Προβολή της Πρέβεζας στο επόμενο newsletter του EBD σε κοινό + 640.000 ταξιδιωτών, 

μέσων κοινωνικής δικτύωσης και επαγγελματιών του τουρισμού.. 
  

                                  

                                     ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

α/α Είδος δαπάνης €) Κόστος(€) 
       Τουριστική προβολή στην ιστοσελίδα  

“Ευρωπαϊκοί  Καλύτεροι Προορισμοί” 

EUROPEAN BEST DESTINATIONS 

      europeanbestdestinations.com. 
 

    Προβολή της Πρέβεζας μέσω μιας 

προσαρμοσμένης σελίδας. 
  

-  Προώθηση της Πρέβεζας στους καλύτερους 

γαστρονομικούς προορισμούς στην Ευρώπη. 
 

 Ανάδειξη της Πρέβεζας στους Καλύτερους 

Πολιτιστικούς Προορισμούς της Ευρώπης. 
  

-   Προβολή της Πρέβεζας στην αρχική σελίδα 

του EBD για έναν ολόκληρο μήνα (ως ο 

καλύτερος γαστρονομικός προορισμός στην 

Ευρώπη). 
  

- Προβολή της Πρέβεζας στο επόμενο 

newsletter  σε κοινό + 640.000 ταξιδιωτών. 

μέσων κοινωνικής δικτύωσης και 

επαγγελματιών του τουρισμού. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κατ' αποκοπή 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16170,73 

    

 ΣΥΝΟΛΟ  16.170,73 € 
 ΦΠΑ    3.719,27 € 
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ  19.890,00  €  

                                                                          
 

 

                                              Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της αριθ.3/2022 απόφασης  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 

για  την « Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην ηλεκτρονική σελίδα European Best Destinations  

συνολικού κόστους.19.890,00 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 23%” . 

      

Β. Την εξειδίκευση της πίστωσης  για την συγκεκριμένη προβολή,   συνολικού κόστους 

19.890,00 ΕΥΡΩ  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   

"ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του 

προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2022....…». 

 

                              

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  
 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 
• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

ΑΔΑ: 6Η73ΩΞΧ-ΙΟ1



• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020, 

• την ΚΥΑ - Δ1α/ΓΠ. οικ.38083/01.07.2022 (ΦΕΚ 3367/30.06.2022 τεύχος Β’), 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-5-2022,  

• τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

 

Α.  Εγκρίνει την  αριθ.3/2022 απόφαση  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 

για  την Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην ηλεκτρονική σελίδα European Best Destinations  

συνολικού κόστους 19.890,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 23%. 

      

Β. Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης  ποσού δεκαεννέα χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα 

ευρώ (19.890,00 ευρώ) σε βάρος του ΚΑΕ 02.15.6474.000 με τίτλο "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 

2022, για την Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στην ηλεκτρονική σελίδα European Best 

Destinations.  

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  449/2022. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Η73ΩΞΧ-ΙΟ1


		2022-07-13T10:47:42+0300
	Athens




